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LIST OF PARTICIPANTS

BOLIVIA

Severino Zuna Ramirez

Director General Transportes Fluvial y Lacustre
Ministerio Obras Publicas, Servicios y Vivienda

Av. Mariscla Santa Cruz, Centro de Comunicaciones
La Paz, Bolivia

Tel: (5912 ) 211-8927

Fax: (5912) 211-9942

szuna@oopp.gov.bo

WWW.00pp.gov.bo

Jorge Avila Mirabal

Gerente Planificacion y Desarrollo Tecnoldgico
Administradora Boliviana de Carreteras
Palacio de Comunicaciones

La Paz, Bolivia

Tel: (5912) 235-6532

Fax: (5912) 212-1483

javila@snc.gov.bo, javila@abc.gov.bo
www.abc.gov.bo

BRAZIL

Mariana Meirelles Nemrod Guimaraés

Directora de Planeamiento y Gestion Territorial
Ministerio de Planeamiento, Presupuesto y Gestion
Esplanada dos Ministerios, Bloco K

Brasilia, Brasil

Tel: (5561) 3429-4080
mariana.guimaraes@planejamento.gov.br
www.planejamento.gov.br
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Maria Lucia Barillo Ribeiro
Asesora

Asesoria Internacional
Ministério dos Transportes
Brasilia, Brasil

Tel: (5561) 3311-7766

Fax: (5561) 3311-7025
lucia.barillo@transportes.gov.br
www.transportes.gov.br

Rose Mary Antunes

Ingeniera - Asesora Técnica

Ministerio de las Comunicaciones

Esplanada dos Ministérios, Bloco R, anexo Andar 3, sala 305
Brasilia, brasil

Tel.: (5561) 3311-6928 / 3311-6339

Fax: (5561) 311-6687

rose.mary@mc.gov.br

www.mc.gov.br

Andressa Biato Senra

Abogada

Area de Comercio Exterior

Departamento de Comercio Exterior e Integracion de América del Sur
Banco Nacional de Desenvolvimento Econémico e Social

Av. Chile, 100

Rio de Janeiro, Brasil

Tel: (56521) 2172-8462

biato@bndes.gov.br

www.bndes.gov.br

Claudio Olimar Inatomi

Asistente de Asesoria Internacional

Ministério de Minas e Energia

Esplanada dos Ministérios, Bloco U, Sala 740

Brasilia, Brasil

Tel: (5561) 3319-5329

Fax: (5561) 3319-5627

claudiolimar@mme.gov.br, internacional@mme.gov.br
www.mme.gov.br

Francisco Romario Wojcicki

Secretario Adjunto de Planejamento e Desenvolvimento Energético
Ministério de Minas e Energia

Esplanada dos Ministérios, Bloco U

Brasilia, Brasil

Tel: (56561) 3319-5802

spe@mme.gov.br

www.mme.gov.br
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Joao Alberto Dourado Quintaes
Consejero Comercial

Embajada de Brasil

Av. José Pardo 850, Miraflores
Lima, Peru

Tel: (511) 512-0830

Fax: (511) 445-2421
jalberto@embajadabrasil.org.pe
www.embajadabrasil.org.pe

CHILE

Eduardo Leopoldo Soto Silva
Coordinador Nacional IIRSA
Ministerio de Obras Publicas
Bandera 76, Piso 8
Santiago, Chile

Tel: (562) 449-6067
eduardo.soto@mop.gov.cl
www.vialidad.cl; www.mop.cl

Anselmo Pommes

Director de Fronteras

Direcciéon Nacional de Fronteras y Limites del Estado
Ministerio de Relaciones Exteriores

Teatinos 180, Piso 7

Santiago, Chile

Tel.:(562) 671-2725

Fax: (562) 697-1909

apomes@minrel.gov.cl

www.minrel.cl

Marcela Ruth Espinoza Nissim

Jefe Departamento de Aplicacion Legislativa

Direccidon Nacional de Fronteras y Limites del Estado
Ministerio de Relaciones Exteriores

Edificio José Miguel Carrera, Calle Teatinos 180, Piso 7
Santiago, Chile

Tel: (562) 671-2725

Fax: (562) 697-1909

mespinoza@minrel.gov.cl

www.difrol.cl

PARAGUAY

Roberto Salinas

Coordinador Nacional IIRSA

Ministerio de Obras Publicas y Comunicaciones
Oliva y Alberdi

Asuncién, Paraguay

Tel: (59521) 414-9797

Fax: (59521) 414-9622
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rsalinas@pol.com.py
WWW.Mopc.gov.py

Dario Franco Echevarria

Segundo Secretario

Embajada del Paraguay en Peru

Alcanfores 1286

Lima, Peru

Tel: (511) 444-1310

Fax: (511) 444-2391

embaparpe@infonegocio.net.pe, embaparpe1@infonegocio.net.pe

PERU

José Augusto Tenorio

Director Nacional para Asuntos de IIRSA
Coordinador Nacional IIRSA - Peru
Ministerio de Relaciones Exteriores

Jr. Lampa 545, Piso 7

Lima 1, Peru

Tel.: (511) 311-2774

Fax: (511) 311-2771
itenorio@rree.gob.pe

www.rree.gob.pe

Luis Hernandez Ortiz

Secretario Técnico de la Comision Multisectorial de IIRSA - Pert
Ministerio de Relaciones Exteriores

Jr. Lampa 545

Lima 1, Peru

Tel: (511) 311-2772

Fax: (511) 311-2771

Ihernandez@rree.gob.pe

www.rree.gob.pe

Henrry Zaira Rojas

Director General OPP

Ministerio de Transportes y Comunicaciones
Jr. Zorritos 1203

Lima, Peru

Tel: (511) 315-7800

Fax: (511) 315-7746

hzaira@mtc.gob.pe

www.mtc.gob.pe

Lauro Marquez de Olivera

Asesor Maritimo y Portuario

Ministerio de Transportes y Comunicaciones
Jr. Zorritos 1203

Lima, Peru

Tel: (511) 315-7800 anexo 1356
Imarquez@mtc.gob.pe

www.mtc.gob.pe
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Martha Velasquez Melgarejo

Especialista en Planeamiento Energético

Ministerio de Energia y Minas — Direccién General de Electricidad
Av. Las Artes 260, San Borja

Lima, Peru

Tel: (511) 475-2289

Fax: (511) 475-2288

mvelasquez@minem.gob.pe

www.minem.gob.pe

Fortunato Quesada Seminario

Consul del Peru en Acre, Brasil

Ministerio de Relaciones Exteriores del Peru
Tel: (5568) 3224-0777

Fax: (5568) 3224-1122
Consulperu-riobanco@rree.gob.pe

Maria Elena Suarez Rodriguez

Director de Sistema Administrativo Il

Direccion de Politica Intersectorial

Ministerio de Defensa

Av. Arequipa, Cuadra 2, Sta. Beatriz

Lima, Peru

Tel: (511) 619-0600 anexo 1623

Fax: (511) 619-0617

malena2016@hotmail.com, msuarez@mindef.gob.pe

Luis Alberto Weyll

Director de Obra

Odebrecht Peru Ingenieria y Construccion SAC
Av. La Floresta 497, Of. 104

Chacarilla del Estanque, San Borja

Lima, Peru

Tel: (511) 217-2800

Fax: (511) 372-7434

Iweyll@odebrecht.com

Richard Diaz

Gerente de Relaciones Corporativas
CONIRSA

Odebrecht Peru Ingenieria y Construccion SAC
Av. La Floresta 497, Of. 104

Chacarilla del Estanque, San Borja

Lima, Peru

Tel: (511) 217-2800

Fax: (511) 372-7434

rdiaz@conirsa.com.pe
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OBSERVERS

René Alejandro Cortés Forero
Director de Infraestructura y Energia
Departamento Nacional de Planeacion
Carrera 26 N° 13-19, Piso 17

Bogota, Colombia

Tel.:(571) 596-0348
rcortes@dnp.gov.co

www.dnp.gov.co

Ignacio Garcia

Director General de Planificacién y Desarrollo Regional
Ministerio del Poder Popular para la Planificacién y Desarrollo
Parque Central Torre Oeste, Piso 17

Caracas, Venezuela

Tel: (58212) 507-0804/05

Fax: (58212) 507-0995

igarcia@mpd.gob.ve

www.mpd.gob.ve

Oscar Stark

Asesor Econdmico

Secretaria del MERCOSUR
Luis Piera-1992 Piso 1° - SAT
Montevideo-Uruguay-11.200
Tel.: (5982) 412- 9024

Fax: (5982) 418 —0557
ostark@mercosur.org.uy
www.mercosur.int

Luis Lazo Velarde

Coordinador nacional de Asuntos Corporativos PECIER
CIER

Av. Canaval y Moreyra 522, Piso 11, San Isidro

Lima, Peru

Tel: (511) 712-6672

Fax: (611) 712-6850

llazo@rep.com.pe

TECHNICAL COORDINATION COMMITTEE
INTER-AMERICAN DEVELOPMENT BANK- IDB

Mauro Marcondes-Rodrigues

Coordinador de IIRSA

Vicepresidencia de Planificacion y Administracion
1300 New York Ave. N.W.

Washington DC, Estados Unidos

Tel: (1202) 623-2310
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Fax: (1202) 623-2347
maurom@iadb.org

www.iadb.org

Emilio Sawada

Especialista Senior de Proyectos
1300 New York Av. Washington
Tel.:(1202) 623-2565
emilios@iadb.org

www.iadb.org

José Maria Diaz Batanero

Consultor en Infraestructuras de Integracion 1IRSA
Vicepresidencia de Finanzas y Administracion (VPO)
1300 New York Ave. N.W.

Washington DC, Estados Unidos

Tel: (202) 623 1650

Fax: (202) 623 2347

joseba@iadb.org

www.iadb.org

Carlos Tamayo

Economista de Proyectos

1300 New York Ave. N.W.
Washington DC, Estados Unidos
Tel: (1202) 623-3811

Fax: (1202) 623-2064
carlost@iadb.org

www.iadb.org

Gustavo Guerra-Garcia Picasso

Consultor

Edificio Los Olmos 1002 Piso 10 Residencial San Felipe - Jesus Maria
Lima, Peru

Tel: (511) 462-1186

Fax: (511) 461-7683

gggp@cdeperu.com

CORPORACION ANDINA DE FOMENTO - CAF

Francisco Wulff

Director adjunto, Analisis y Programacion Sectorial
Av. Luis. Roche, Altamira

Caracas, Venezuela

Tel: (568212) 209-2493

fwulff@caf.com

www.caf.com
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FONPLATA

Marcelo Valverde

Asistente Técnico Operaciones
Irala 573

Santa Cruz de la Sierra, Bolivia
Tel: (5913) 336-6611
mvalverde@fonplata.org
www.fonplata.org

Sebastian Abbatemarco

Oficial de Préstamos

Irala 573

Santa Cruz de la Sierra, Bolivia
Tel: (5913) 336-6611

Fax: (5913) 336-5278
sabbatemarco@fonplata.org
www.fonplata.org

Tulio Arvelo Duran
Consultor en Proyectos
tulioad@gmail.com

Pedro Sosa Pinilla

Consultor

Las Azucenas N° 428, B° Sirari
Santa Cruz, Bolivia
Tel.:(00591-3) 342 0884
pmsosapinilla@hotmail . com

CCT SECRETARIAT

Ricardo Carciofi
Secretaria del CCT
IIRSA

Esmeralda 130, Piso 17
Buenos Aires, Argentina
Tel: (5411) 4320-1860
Fax: (5411) 4320-1872
secretaria@iirsa.org

www.iirsa.org

Vanina Messere
Secretaria del CCT
IIRSA

Esmeralda 130, Piso 17°
Buenos Aires, Argentina
Tel. (5411) 4320-1864
Fax: (5411) 4320-1872
vaninamessere@iirsa.org
secretaria@iirsa.org

www.iirsa.org
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